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Měsíčník občanů města Horažďovice 
a přilehlých obcí.

Vážení spoluobčané,

letošní leden je opět bez sněhu a zimní 
atmosféry. Místo sněhových vloček pole-
tují ve vzduchu virová onemocnění a pa-
ralyzují chod nejen školských zařízení. 
Základní škola Blatenská musela dokonce 
kvůli vysoké nemocnosti vyhlásit chřip-
kové prázdniny. Na ně hned navazují 
jarní prázdniny, proto doufejme, že se to 
nejhorší zatím přežene.

V Klatovech se v lednu konalo setkání 
starostů s novým hejtmanem Plzeňské-
ho kraje, kde byly představeny možnosti 
spolupráce v dotační oblasti mezi obcemi 
a krajem, dále pak hlavní vize a priority 
Plzeňského kraje v následujících letech. 
Jednou z priorit pro naše město nadále 
zůstává výstavba Domova pro seniory. 
V současné době začínají nová jednání 
se společností Penta, která na konci 
roku podepsala se společností SeneCura 
dohodu o převzetí všech zařízení a inves-
tičních aktivit v České republice. Tajně 
doufáme, že veškerý čas a energii, kterou 
jsme již věnovali jednáním ohledně 
výstavby Domova pro seniory, se s novým 
investorem zúročí. Společnost Penta pod 
značkou Alzheimer Home v současné 
době provozuje síť 36 specializovaných 
center po celé ČR.

Na mimořádném zasedání zastupitel-
stva byla schválena a následně podepsána 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k nemovitým věcem od Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majet-
kových na město Horažďovice. Jedná se 
o převzetí starých budov, plechových hal, 
betonových skanzenů a garáží včetně 
pozemků pod nimi v areálu bývalého 
klášterního dvora. S bezúplatným pře-
vodem samozřejmě souvisí závazek do 
blízké budoucnosti 4–8 let zde zainvesto-
vat a proměnit tyto prostory ve veřejně 
prospěšná prostranství.

Příprava oprav a investic je v plném 
proudu. Odbor majetku a investic připra-
vuje žádosti o dotace a vypisuje výběrová 
řízení. Na konci prosince se podařilo 
dokončit parkoviště u aquaparku a ob-
novit dopravní obslužnost pro veřejnost. 
Jakmile nastane teplejší počasí, bude 
dokončeno lajnování parkovacích míst, 
aby každý věděl, jak má správně parko-
vat a vešlo se sem maximum aut. Připo-
mínáme, že v těsné blízkosti parkoviště 
i nadále probíhá stavba sportoviště, 
a proto je zde zvýšený pohyb nákladních 
aut a dočasně může docházet i k částeč-
ným dopravním omezením. Dbejte zde 
i nadále zvýšené opatrnosti. U smuteční 
síně inišují úpravy spojené s oplocením 

zázemí uvedené budovy. Ve Veřechově 
byla zahájena rekonstrukce WC v kultur-
ním domě společností STAFIS-KT.

Proběhlo jednání s místním myslivec-
kým spolkem. Hlavním tématem byly 
škody na lesních porostech způsobené 
přemnoženou lesní zvěří. Zejména jde 
o škody na oplocenkách a máloletých 
porostech, které mají na svědomí divoká 
prasata. Do poškozených oplocenek pak 
následně vniká srnčí zvěř, která při vyš-
ším počtu celou zkázu stromků dokoná. 
Myslivecký spolek byl vyzván k součin-
nosti a přijetí nápravných opatření.

A opět nás navštívila krajská odborná 
komise v rámci soutěže Program rege-
nerace městských památkových zón. 
Členy komise zajímalo, co se v loňském 
roce opravilo a které památky se dočkaly 
údržby. Za město to byla další etapa re-
staurování zámeckých oken a za soukro-
mou sféru nová fasáda pivovaru včetně 
oken. Dalším adeptem v krajské soutěži 
je město Klatovy. Pokud budeme v tomto 
kole úspěšní, máme možnost již popáté 
postoupit do celostátního kola.

Přejeme vám hodně zdraví a odolnosti 
proti virům a lidské omezenosti.

• Ing. Michael Forman, starosta 

Ing. Hana Kalná, místostarostka

Západ slunce na Nový rok
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Fotogalerie
Tříkrálová sbírka

Se třemi králi jste se mohli v Horažďovicích potkat 6. ledna. 
Navštívili také městský úřad.

Vernon Schmidt

21. ledna 2025 oslavil 99. NAROZENINY veterán 90. pěší divize 
US Army a jeden z osvoboditelů Horažďovicka v roce 1945,  
čestný občan města Horažďovice a hlavně úžasný člověk,  
pan VERNON SCHMIDT (Kalifornie, USA). Naše město navštívil 
naposled v květnu 2015. Při této příležitosti mu bylo uděleno 
čestné občanství.
Všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví!
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Žádost o dotaci 
z dotačního 
programu 

Město Horažďovice vyhlásilo dotační 
program „Podpora volnočasových aktivit 
a podpora činnosti neziskových organi-
zací v roce 2025“. Program je určen na 
podporu činnosti spolků a dalších nestát-
ních neziskových organizací působících 

ve městě Horažďovice. Žádost musí být 
podána v řádném termínu, na předepsa-
ném formuláři a s předepsanou přílo-
hou (úplný výpis z evidence skutečných 
majitelů podle § 16 zákona č. 37/2021 Sb., 
o evidenci skutečných majitelů). 
Jeden žadatel může do tohoto programu 
podat nejvýše 1 žádost. Žádat lze na pro-
jekty, které budou realizovány od  
1. 1. 2025 do 21. 12. 2025. Účel čerpání po-
žadovaných inančních prostředků musí 
být uveden v položkovém rozpočtu na 
formuláři „Žádost o dotaci“ a je závazný. 

Termín ukončení podání žádostí je  
31. 3. 2025. Veškeré dokumenty jsou volně 
ke stažení na webových stránkách Měst-
ského úřadu Horažďovice https://www.
mesto-horazdovice.cz/muhd/dotace_po-
skytovane_info.asp nebo v kanceláři 
odboru památkové péče, školství a kultu-
ry – II. patro, č. dveří 219, popř. informace 
poskytneme na tel. čísle 371 430 556. 

• Bohuslava Kodýdková, odbor PPŠK

Odpadové 
hospodářství 
– informace 
k pořízení 
kompostérů

Vážení občané, 
v loňském roce jsme prostřednictvím 
dotazníků zjišťovali zájem občanů 
o kompostování zahradního bioodpa-
du, které je velmi dostupnou formou 
předcházení vzniku odpadu. Na 
podporu domácího kompostování se 
uvažovalo o pořízení kompostérů pro 
majitele rodinných domů a zahrad. 
Potencionálních zájemců o kom-
postér bylo 350. Z důvodu vysokých 
nákladů na pořízení kvalitních 
a dostatečně velkých kompostérů 
byl plánovaný projekt na pořízení 
kompostérů od začátku podmíně-
ný získáním dotace z Operačního 
programu Životní prostředí (OPŽP). 
V předchozích výzvách se výše dotace 
pohybovala na úrovni 80 % i více 
uznatelných nákladů. Přesto, že 
poslední výzva OPŽP (68.) nabízela 
dotaci na kompostéry max. ve výši 
55 % pořizovací ceny, se město do 
dotačního titulu rozhodlo přihlásit. 
Protože však byla celá alokace inanč-
ních prostředků během 6 minut od 
otevření titulu vyčerpána, na město 
se již prostředky nedostaly. Z tohoto 
důvodu město nebude projekt na 
pořízení kompostérů realizovat.

• Ing. Anna Vachušková,  

odbor životního prostředí

Pošli knížku dál!
Máte dětské knížky, které již nechcete 
a jsou vydané v letech 2000–2025?

Přineste je do knihovny na dětské od-
dělení a vyberte si za ně jiné. V prostoru 
knihovny bude regál s knížkami na výmě-
nu k dispozici po celý rok 2025. 

• Kateřina Červená Křížová, knihovnice, 

Městská knihovna Horažďovice

01 Dětské oddělení

Rada města Horažďovice 13. 1. 2025

• rozhodla o výběru nejvhodnější nabíd-
ky společnosti WH Develop s.r.o. Lázně 
Toušeň na zhotovení stavby „Výměna vy-
braných vchodových dveří BD, Blatenské 
sídliště“ ve výši 573 014 Kč + DPH 
• schválila poskytnutí dotace spolku Te-
nis klub Horažďovice, z.s., IČO: 61785377 
na provozní náklady v roce 2025 ve výši 
40 000 Kč 
• schválila jmenování Romana Bergera 
vedoucím Technických služeb, organizač-
ní složky města Horažďovice s platností 
od 1. 1. 2025 

Rada města Horažďovice 27. 1. 2025

• schválila dotaci Nemocnici následné 
péče LDN Horažďovice ve výši 50 000 Kč 
na zajištění provozu sociálních lůžek
• schválila dotaci Hospici sv. Jana 
N. Neumanna, o. p. s. Prachatice ve výši 
5 000 Kč na poskytování hospicové péče
• schválila dotaci Eliseus, z. s., Sušice ve 
výši 10 000 Kč na poskytování sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi
• schválila poskytnutí dotace Oblastní-
mu spolku ČČK na „oceňování bezpří-
spěvkových dárců krve“ ve výši 5 000 Kč

•  schválila Pravidla dotačního progra-
mu města Horažďovice pro rok 2025 – 
„Podpora volnočasových aktivit a podpo-
ra činnosti neziskových organizací v roce 
2025“
• rozhodla o přijetí nabídky společnosti 
MBL spol. s r.o. Brno na opravu dětské 
skluzavky v Aquaparku ve výši 182 500 Kč 
+ DPH 
•  schválila uplatňovat v roce 2025 valo-
rizaci nájemného z nebytových prostor 
a pozemků ve výši průměrné roční míry 
inlace za rok 2024, tj. 2,4 %
•  schválila uzavření nájemní smlou-
vy o pronájmu Sálu Městské knihovny 
Horažďovice s organizací MAS Pošumaví, 
z.s., Klatovy na dobu určitou od 1. 2. do 
30. 6. 2025 pro potřeby volnočasového 
klubu 

Výběr bodů z jednání rady města. Kom-
pletní usnesení z jednání rady města je 
zveřejněno na www.muhorazdovice.cz. 

01
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Kontejnery na PLASTY a PAPÍR na stanovištích neuvedených v seznamu a kontejnery na SKLO a KOVY jsou vysypávány  
na objednávku města.
Kontejnery na textil, biologicky rozložitelný odpad, oleje a elektro si sváží poskytovatele kontejnerů dle svých svozových pravidel.
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V novém roce jako ve starém!
Přes veškerou osvětu o odpadcích a spolé-
hání na zdravý selský rozum se některým 
jedincům stále nedaří rozeznat, co kam 
patří. Hlavně se odpadků rychle zbavit 
a pryč. Zbytečně se tak město zatěžuje 

nekončícím úklidem kolem nádob na 
třídění a rostoucími náklady na nevytří-
děný odpad.

Na druhé straně děkujeme všem, co 
problematiku třídění odpadu zvládají 

a chtějí, aby naše město a okolí bylo čisté 
a kulturně vypadající.

• Technické služby města Horažďovice

Do hnědého kontejneru na bioodpad 
rozhodně nepatří plastové obaly, ani 
znečištěný papír či jiné odpady. Pokud je 
obsah kontejneru takto znečištěn, svozo-
vá společnost nám ho následně likviduje 
za zvýšenou cenu, což má samozřejmě 
dopad na celkové náklady na odpadové 
hospodářství.

Vánoční stromky neodkládejte vedle nádob na odpady. Můžete je odkládat ve sběrném 
dvoře nebo do speciálně přistavěných kontejnerů na vánoční stromky umístěných 
v sídlištích. Všechny odpady odložené vedle nádob jsou klasiikovány jako znečišťování 
veřejného prostranství a toto je postihováno. Odstranění těchto odpadů opět zvyšuje 
náklady na odpadové hospodářství města.

Do kontejneru na jedlé oleje rozhodně 
nepatří jiný komunální odpad, děkujeme 
že sem vhazujete oleje pouze v plastových 
nádobách a ne ve skleněných obalech.

Do kontejnerů na textil vkládejte čistý textil v taškách a dbejte na správné uložení 
tak, aby textil nevypadával. Vedle kontejnerů prosím neodkládejte žádný odpad, je to 
klasiikováno jako znečišťování veřejného prostranství a je to pokutováno. 
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Střípky  
z duhové mateřinky
Vánoce uběhly jak voda v potoce a naše 
školička se opět naplnila dětským smí-
chem. To bylo radosti, to bylo vyprávění… 
Děti se musely pochlubit, co že jim Ježí-
šek nadělil, a také se pozeptat, zdali ho 
kamarádi tentokrát u stromečku zastihli 
nebo se jim to zase nepodařilo…

Hned první den, kdy jsme se společně 
sešli, se celá školka vydala na návštěvu 
klášterního kostela. Před svým důležitým 
úkolem se zde setkali tříkráloví koled-
níci. Otec Petr nám povyprávěl o tom, 
proč se tato sbírka koná a komu pomáhá. 
Poté koledníkům požehnal, společně 
jsme si zazpívali písničku a pak už se 
koledníci mohli vydat splnit svůj bohu-
libý úkol. Letos šly koledovat děti z lesní 
třídy Ostrůvek. Jsme rádi, že každoročně 
můžeme být součástí této charitativní 

akce a dětem tak ukazovat, že pomáhat 
znevýhodněným a potřebným je důležité, 
správné a naprosto normální. Děkujeme 
tímto horažďovické Charitě, že nás na tří-
králové koledování každoročně přizvou.

Sněhová nadílka k nám zatím nespě-
chá, ale nikterak tím nestrádáme – zaba-
vit se dokážeme i beze sněhu. Předškoláci 
tradičně za sněhem vyrazili na Šumavu 
a na zdejších zasněžených svazích zdo-
konalují své lyžařské dovednosti. A na 
ovládnutí „kouzelných prkýnek“ i příkré-
ho kopce jim stačí pouhý týden. 

Prostě, co se v mládí naučíš… a je 
jedno, jestli je to lyžování nebo schopnost 
nabídnout druhému pomocnou ruku.

Krásné dny všem!

• kolektiv KMŠ DUHA

01 Ježíšek navštívil i naše třídy

02 Před Vánoci nás navštívilo divadlo

03 Slavnosti světla

Jezdím dobře, 
jezdím rád
Tak takovýmto heslem se může pyšnit 
řada dětí z 1. stupně ZŠ Komenského. Ve 
čtyřech lednových dnech nás čekal lyžař-
ský výcvik, který naplnil očekávání všech 
zúčastněných. Přes rozmanitost zimního 
počasí jsme zakusili blízké setkání s ly-
žemi a snowboardem. Podle pokročilosti 
jsme se zdokonalovali víc a víc. Případné 
nástrahy v podobě pádů či obtížnějšího 
hledání svých věcí nás neodradily. Již 
nyní se těšíme na další pokračování.

• Za 1. st. ZŠ Komenského  

Mgr. Alena Tesařová

02
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Kouzelník 
mikroskop 
Ve středu 15. ledna proběhla v přírodo-
vědné laboratoři naší školy poslední 
projektová výuka mikroskopování. 
Tentokrát se třídou 5. B. Žáci dostali do 
malých skupinek mikroskopy a zkouma-
li různé předměty při různém zvětšení. 
Nadšení z nové činnosti bylo přímo hma-
tatelné. Je zřejmé i na fotograii. Poznat-
ky si děti zaznamenávaly do pracovního 
listu „Můj badatelský deníček”. Zde si 
vyzkoušely i nákres podle toho, co viděly 
v mikroskopu. 

Chtěli bychom poděkovat Mgr. Ka-
teřině Havránkové za to, jak vše skvěle 
připravila. 

Za 1. stupeň ZŠ Horažďovice,  
Komenského 211 

• Mgr. Jiřina Holubová a Denisa Vojíková 

Vánoční příběh 
na Ostrově
Třídy 1. A a 1. B ZŠ Komenského moc 
děkují městu Horažďovice za příjemné 
a obohacující zkrácení předvánočního 
času v podobě vánočního příběhu na 
Ostrově. Příjemná procházka parkem 
společně s plněním úkolů vztahujících 
se k svátkům všemi nejočekávanějším, 
přinesla dětem nejen spoustu nových 
informací a znalostí, ale nakonec ještě vý-
hru v podobě diplomu a sladké odměny. 
Tematických her pořádaných na Ostrově 
– uprostřed klidné přírody obklopené 
řekou Otavou se s žáky naší školy účastní-
me pravidelně a velice rádi. 

• Za 1. A, B Dana Slepičková, Ivana 

Formanová, ZŠ Komenského 211, 

Horažďovice

Vážení diváci 
a příznivci Tyjátru 
Horažďovice,

dovolujeme si vás co nejsrdečněji pozvat 
na naši novou divadelní premiéru. Po 
loňské úspěšné komedii na shakespea-
rovská témata jsme tentokrát sáhli po 
mimořádné hře Tennesseeho Williamse 
Kočka na rozpálené plechové střeše. 
Tento mistrovský kus klasika moderního 
dramatu 20. století, za který byl odměněn 
i Pulitzerovou cenou, jistě netřeba mnoho 
představovat. Stačí jen připomenout škálu 
světových herců od Paula Newmana přes 
Kathleen Turnerovou k Laurenci Olivie-
rovi, kteří v této hře, proslulé mimořád-

nými hereckými příležitostmi, dosahovali 
vrcholů své kariéry. A po dlouhém jednání 
s nositeli zahraničních autorských práv se 
nám nakonec podařilo dostat toto brilant-
ní dílo i na horažďovické jeviště.

Každá rodina má svoje skrytá tajem-
ství, která když vyjdou na povrch, nic už 
není jako dřív. Je možné se cítit opuštěný 
v blízkosti těch, které milujeme? Je touha 
po penězích silnější než touha po životě? 
A znamenají peníze vždycky štěstí? Jak 
se vypořádat s tím, když nesplňujeme 
představy a očekávání druhých? A co 
když nejsme schopni naplnit ani ta svoje? 
Hra pozoruhodným způsobem odhaluje 
neschopnost komunikace mezi nejbliž-
šími, bolestné chvíle pravdy, strach ze 
smrti, ale zároveň i ze života ve lži. Mistr-
ná psychologická pitva napjatých vztahů 
v rámci jedné rodiny je navíc kořeněná 

nastávajícím bojem o případnou po-
zůstalost... Rodina je základ společnosti 
a snažíme se ji udržet pohromadě za ka-
ždou cenu, protože jak praví sám autor: 
„Vítězstvím pro kočku na rozpálené ple-
chové střeše je to, že se tam snaží vydržet 
co nejdéle.“

Premiéra naší „Kočky“ se uskuteční ve 
středu 19. 2. 2025 od 19.30 hodin v kultur-
ním domě a věříme, že všechny diváky, 
kteří se na nás přijdou podívat, ani tento-
krát nezklameme. Srdečně všechny zveme 
a zároveň děkujeme za podporu, kterou 
nám svou návštěvou divadla věnujete!

Předprodej vstupenek bude zahá-
jen 4. 2. 2025 v kavárně Šibule (ÚT–PÁ: 
14.00–18.00) a zbylé vstupenky lze zakou-
pit před představením.

• Za Tyjátr Horažďovice Karel Šťastný
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Zimní hraní  
s bílou paní
Jako každý rok se na začátku ledna děti 
z předškolních tříd zapojily do Tříkrálo-
vé sbírky. Společně jsme se všichni sešli 
v kostele, kde jsme se seznámili s tradicí 
tří králů. Děti si oblékly královská roucha 
a vydaly se v doprovodu zaměstnanců 
charity na koledu. Písnička „My tři králo-
vé jdeme k vám“ nás provázela celý den. 
Tříkrálová sbírka je příležitostí děti nená-
silně zapojit do charitativní činnosti. 

V dalších zimních dnech jsme netrpě-
livě očekávali třpytící se sněhové vločky. 
Dětem k radosti stačí sněhu i maličko, 
a tak se s nadšením vrhly do klouzání, 
koulování a dalších sněhových radová-
nek. Na vycházkách jsme poznávali zimní 
přírodu, učili se, jak se chránit před 
zimním počasím, jak pomáhat zvířátkům 
v zimě, sypali jsme zrníčka ptáčkům do 

krmítek. Povídali jsme si o lidském těle 
a ochraně zdraví. Navštívili jsme knihov-
nu, kde nás paní Kačka přivítala zimní 
pohádkou. Dokonce jsme putovali i do 
vesmíru s odvážnou hvězdou Stellou díky 
sférickému kinu, které naši tělocvičnu 
proměnilo v malé planetárium. Při nepří-
znivém počasí jsme se věnovali zimní-
mu tvoření a brzy se ve všech třídách 
objevila spousta sněhuláků, sněhových 
vloček a zimních obrázků. Náladu jsme 
si spravili písničkami a zábavně vzdělá-
vacím programem „Veselá kytara“, plným 
písniček, legrace i poznání. Navštívit nás 
přišly děti z 5. třídy ZŠ Blatenská s pěk-
ným hudebním programem „Od Vánoc 
až po Hromnice“.

V dalších dnech navštívíme keramic-
kou dílnu, pro předškolní děti je plá-
nována depistáž školní zralosti a pak se 
budeme těšit na masopustní veselí, které 
zakončíme karnevalem.

• Z MŠ Na Paloučku I. Polerecká 

Hudební turné 5. B 
Blatenské
Jednodenní horažďovické hudební 
turné uskutečnila dne 13. ledna 2025 
třída 5. B.

Páťáci se svou třídní paní učitelkou 
vybrali do svého programu: adventní 
píseň ke sv. Lucii, vánoční písně Pásli 
ovce Valaši, Na bílé hoře, My tři králové, 
Tisíc andělů, Půjdem spolu do Betlé-
ma, novoroční koledu s fanfrnochem, 
americký lidový tanec Zuzana, zdra-
matizovali básně Kuřátko a obilí a Jak 
šli bratři pro kládu. Písně žáci sami 
doprovodili hrou na kytary, kontrabas, 
zvonečky, dřívka a fanfrnoch, paní uči-
telka vedla melodii s houslemi.

Jednotlivé písně i básně žáci zpestřili 
kostýmy a drobnými rekvizitami. 

A tak v den vystoupení mohli občané 
zahlédnout v horažďovických ulicích 
skupinu školáků, putujících po městě 
od vystoupení k vystoupení, v rukách 
všechny zmíněné hudební nástroje, sto-
jánky na noty, velkou krabici se spoustou 
potřebných věcí…

Dopoledními diváky se staly děti 
z mateřských škol Na Paloučku a Křesťan-
ská. Byly milým a pozorným publikem, 
připojily se zpěvem i tleskáním do rytmu. 
Páťáci radostně vzpomínali na své roky 
v MŠ a zdravili své bývalé paní učitelky.

V odpoledních hodinách patřila vy-
stoupení seniorským pacientům horaž-
ďovické nemocnice, klientům místní cha-
rity, pracovníkům, kteří se o ně v obou 
zřízeních starají, a také příznivcům z řad 

veřejnosti. Věříme, že všem těmto mladí 
umělci přinesli radost a možná i nostal-
gické vzpomínání na svá školní léta.

Celý den byl opravdu náročný, žáci 
5. B při všech čtyřech půlhodinových 
vystoupeních zpívali, hráli, recitovali, 
tančili s poctivým nasazením a zaslouží 
si velkou pochvalu. 

Chvála patří také Šimonovi z 5. A, 
který podpořil spolužáky hrou na kytaru 
a zpěvem. 

Zároveň děkujeme mateřským škol-
kám, nemocnici i charitě za milé přijetí 
a drobné dárečky.

• Mgr. Marie Krejčová, tř. uč. 5. B

01 Vystoupení v MŠ Na Paloučku

02 Vystoupení v nemocnici
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Filmové studio 
Blatendo
Den otevřených dveří. Co to pro školu 
znamená? Otevřít se veřejnosti, jejím 
přátelům a známým, bývalým žákům, 
jejich rodičům. 12. 12. 2024, den, kdy to 
letos nastalo. Školní zámky se začaly 
pomalu uvolňovat a první davy v tichosti 
proklouzly dovnitř. Hned u vchodu si 
někteří nakoupili dárky vyrobené našimi 
žáky a pak pokračovali do tělocvičny, jež 
se proměnila ve Filmové studio Blatendo, 
zhlédnout představení. 

Celým dnem nás provázeli Emma 
Möstlová a Václav Dryje, moderátoři 
z 9. tříd. Během odpoledne jsme se sezná-
mili s uznávaným režisérem Štěpánem 
Stupkou, oceňovanou kostymérkou, 
kterou ztvárnila Míša Kropáčková, sym-
patickou animátorkou Viktorií Švamber-
govou, klidným kameramanem, jemuž 
propůjčila svou tvář Róza Doubková. Do 

studia byla také pozvána slovenská hereč-
ka Zdena Studenková, již si zahrála Róza 
Hachová.

Díky jednotlivým vystoupením jsme 
zažili neskutečné zážitky a překvapení. 
Zavzpomínali jsme na nezapomenutel-
ného Chaplina, legendu němého ilmu. 
Dostali se do zákulisí natáčení pohádek, 
muzikálů, například Sněhurky, Ať žijí 
duchové, Kouzel králů, Pomády, Dětí ráje 
i ilmů S tebou mě baví svět a Čekání na 
hvězdu. Svým příběhem nás okouzlily po-
stavy z Lega i ze Star Wars nebo tajemné 
víly. Dokonce jsme byli u toho, jak vznika-
ly Televizní noviny s jednotlivými vstupy, 
reportážemi a ocitli jsme se při tvorbě 
pořadu Partička. Nezapomněli jsme ani 
na taneční pořady, jako je StarDance, ale 
ani na jiná hudební a taneční čísla. 

Na konci jsme si všichni společně 
zazpívali vánoční písně, popřáli všem 
krásné Vánoce a pohodový nový rok. 

• Mgr. Petra Jánská,  

režisérka Dne otevřených dveří

01 Moderátoři

02 Naši nejmenší

03 Naši nejstarší

03

01

02
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Novinky 
z Envicentra 
PROUD 

Prvním dnem roku 2025 došlo ke změně 
názvu naší organizace. Nástupcem DDM 
je Envicetrum PROUD, které provozuje 
dvě pracoviště, a to pobytové centrum 
Podbranský mlýn a přírodovědnou stani-
ci. Z „nezelených“ aktivit se nám podařilo 
udržet provoz keramické dílny v zá-
meckém sklepení, která i nadále nabízí 
workshopy pro děti a kurzy pro dospělé. 
Zůstali jsme příspěvkovou organizací 
Plzeňského kraje, nově se ale stal naším 
zřizovatelským odborem odbor životního 
prostředí a zemědělství. V praxi očeká-
váme od této organizační změny (kro-
mě úbytku administrativy) především 
přehlednější a stabilnější ekonomické 
prostředí. Dosud bylo naše inancování 
víceméně rozkýváno každoroční vazbou 
na výkony organizace z roku předcho-
zího. Naše činnost se navíc díky širší 
spolupráci s odborníky z OŽP více zaměří 
na témata praktické ochrany přírody 
a krajiny.

Plány a investiční záměry do roku 2025
Z hlediska větších investic nás čekají tři 
akce. První z nich bude pořízení dvou 
maringotek do přírodovědné stanice, kdy 
menší poslouží jako zázemí pro perso-
nál a větší bude alternativou venkovní 
učebny. Zbylé dvě investiční akce se zatím 
v realitě přímo nedrazí – půjde totiž 
o projektovou přípravu obnovy malé vod-
ní elektrárny za Podbranským mlýnem 
a vypracování architektonické studie 
obnovy areálu přírodovědné stanice. 

Z neinvestičních výdajů je na místě 
zmínit průběžnou obnovu výukového 
zázemí Podbranského mlýna, které 
po téměř 10letém provozu již vykazuje 

mnohdy značné známky opotřebení. 
Zkvalitňujeme také portfolio sportov-
ních a výukových pomůcek – do sezony 
2025 odstartujeme s inovovaným parkem 
koloběžek, novými mikroskopy a tablety 
nebo vylepšeným vodáckým vybavením.

Posílení týmu a další vzdělávání
Úvod roku se nese ve znamení personál-
ních změn v provozní oblasti. Po dlouhých 
letech v kuchyni končí obě naše kuchařky. 
Jak paní Květě Štorkové (hlavní kuchař-
ka), tak paní Barboře Fraitové (příprava 
večeří) bychom chtěli z celého srdce podě-
kovat za dlouholetou spolupráci a jejich 
přínos – je i jejich zásluhou, že naplněnost 
pobytového centra je na současné velmi 
solidní úrovni. Na obě pozice jsme vypsali 
výběrová řízení, více je možné se dozvědět 
na webu PROUDU (www.envicentrum.
eu), nebo přímo u vedoucí provozu paní 
S. Špičkové (tel. 778 701 511).

Rok 2025 věnujeme více než kdy před-
tím vzdělávání našich lektorek a lektorů 
– čeká nás několik metodických webinářů 
a seminářů k didaktice či práci s dětmi 
se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi. Celý tým si projde instruktorskými 
semináři – méně zkušené čeká základní 
kurz instruktora vodní turistiky, lektoři 
vodáckých kurzů pak absolvují specia-
lizované semináře na prestižní Vodácké 
škole záchrany (záchrana z válce a tekou-
cí vody). Opět se tak posuneme dopředu 
v kvalitě výukových programů a exkurzí, 
za kterými k nám jezdí školní kolektivy 
již prakticky z celých Čech.

Jarní akce – keramika, sporty  
a semináře pro učitele
Od března obnovíme keramické worksho-
py pro děti, od dubna pak opět zahájí 
pravidelné tréninky lukostřelecký a vo-
dácký klub. Během jara proběhnou me-
todické semináře Zelený nápadník I. a II. 
pro učitele MŠ a ZŠ. Programem seminá-
řů budou praktické ukázky ekovýchov-

ných aktivit aplikovatelných do školní 
výuky. Učitele dále čeká seminář k bu-
dování školní zahrady či třídenní Škola 
místně ukotveného učení. Vyvrcholením 
jarních akcí budou oslavy 10. výroční 
založení Envicentra PROUD. To plánuje-
me na první květnový víkend, kdy pátek 
2. května věnujeme kultuře (večerní kon-
cert) a sobotu terénním přírodovědným 
aktivitám pro široké publikum. 

Letní tábory
Vše podstatné z naší tradiční táborové 
nabídky hodláme zachovat. Těšit se tak 
můžete na stanové Plácky, pobytové 
tábory na mlýně či příměšťáky v příro-
dovědné stanici a keramice. Táborovou 
nabídku plánujeme zveřejnit 30. ledna, 
přihlašování bude spuštěno v pondělí 
10. února ve 12 hodin. Většina akcí bývá 
obsazena v řádech minut – nezaváhejte 
tedy s přihlášením – dodatečné zvyšování 
kapacity táborů nebo vypsání nových 
turnusů nechystáme (není to v našich 
možnostech). 

• Za celé Envicentrum PROUD zdraví  

Tom Pollak, ředitel příspěvkové 

organizace

01 Výroba měsíce – momentka z loňské Hvězdářské 
přespávačky v PROUDU

02 Vzpomínka na táborové ráno na velkém Plácku  
– tradiční ranní kruh 

01

02
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Tohle derby  
mělo grády! 
Jubilejní 10. ročník Silvestrovského 
derby v Horažďovicích se odehrál, 
stejně jako minulý rok, na hřišti ZŠ Bla-
tenská. Letos si na zápas našel cestu 
rekordní počet diváků a nikdo z nich 
rozhodně nemohl litovat. Tým Sparty 
hlásí před zápasem velké posily, oproti 
tomu Slávisté tři velké ztráty, které se 
podařilo nahradit, a tak nic nebránilo 
výkopu. Na první pohled bylo vidět, že 
se za ta léta úroveň hry výrazně zvedla. 
Rychlý a kombinační fotbal přinese 
první branku po deseti minutách, kdy se 
prosadí fanoušci týmu z Vršovic. Sparťa-
né reagují okamžitě a po minutě je stav 
opět nerozhodný. Hraje se nahoru, dolů. 
Milimetrové přihrávky střídají přesné, 
dlouhé pasy. Spousta šancí na obou 
stranách. Další zásah patří Letenským, 
kteří mají více ze hry a podaří se jim 
skóre otočit. I když Sešívaní vyrovnají 
dalekonosnou ránou, poslední slovo mají 
Rudí a v poločase vítězí 3:2. Po zahájení 
druhé půle je opět k vidění velké množ-
ství šancí a osobních soubojů. Brankáři 
se nenudí a předhánějí se, kdo předvede 
lepší zákrok. Jsou to nakonec Červeno-
-bílí, kteří dokáží překonat výborně chy-
tajícího gólmana, a když do konce řádné 
hrací doby další branka nepadne, jde 
se na penalty. V těch se daří Slávistům. 
Stejně jako minulý rok v nich vítězí 5:4, 

a tím ovládnou tento výroční mač. Proto 
v sérii vítězství odskočili už na rozdíl 
výher 7:3. 
Komentář k zápasu: Václav Sochor 

Všichni už dobře víme, že tento zápas 
každoročně pomáhá, a ani letos tomu 
nebylo jinak. Za pomoc s výběrem patří 
poděkování Charitě v Horažďovicích. 
Pomoc tentokrát putovala šestnáctileté 
Karolínce Kohoutové, která od narození 
trpí metabolickou vadou CDG. S tím sou-
visí hypotonie, mentální opoždění, epi-
lepsie a skolióza páteře. Rekordní nebyla 
jen návštěva, kdy tuto události navštívilo 
přes 200 diváků, ale i vybraná částka. A to 
neuvěřitelných 39 516 Kč.

Veškerý inanční výtěžek bude použit 
na rehabilitaci u fyzioterapeutky paní 
Radky Prosserové (Rehabpro), která sídlí 
v Horažďovicích-Předměstí a má Karo-
línku v péči od narození a cvičení u ní 
Karolínce velmi pomáhá.

Všem, kteří dorazili a přispěli, moc 
děkujeme a doufáme, že tato pomoc 
alespoň trošku pomůže. Celou akci doku-
mentoval fotograf Martin Faltys, za což 
mu patří také poděkování. 

Budeme se na tuto naši společnou akci 
znovu těšit za rok!

Vše nejlepší do nového roku všem!

• Tomáš Hnídek

Kouzlo Vánoc v Pačejově: charitativní 
koncert přinesl radost a štědrost
Ve středu 18. prosince 2024 se v Kul-
turním domě v Pačejově-nádraží konal 
Vánoční charitativní koncert, který 
přilákal mnoho návštěvníků. Sál byl za-

plněn do posledního místa a atmosféru 
večera dotvářely nádherné vánoční pís-
ně v podání místních děvčat a hudební 
skupiny Harmony Sušice. Vůně svařáku 
a cukroví, které pro všechny návštěvní-
ky připravila obec Pačejov, přispívala 
k příjemné vánoční náladě.

Na závěr koncertu předal staros-
ta obce Pačejov, Ing. Jan Vavřička, 
dar Charitě Horažďovice. Jednalo se 
o finanční příspěvek ze vstupného na 
Vánoční koncert spolu s příspěvkem 
zájmových spolků obce Pačejov ve výši 
26 580 Kč. Další dar ve výši 20 000 Kč 
předal Automotoklub Pačejov, zastou-
pený Ing. Pavlem Štípkem. Tuto částku 
vybral AMK při nedávné besedě s třetí 

posádkou letošního MČR v rally, Ada-
mem Březíkem a Ondřejem Krajčou.

Charita Horažďovice děkuje hudební 
skupině Harmony Sušice za nádherný 
koncert, na kterém vystoupila bez náro-
ku na honorář, obci Pačejov za organizaci 
celé akce, Automotoklubu Pačejov za 
inanční podporu a všem, kteří přišli na 
koncert a podpořili charitní sociální čin-
nost. Moc si vaší důvěry a pomoci vážíme!

• Lucie Oudová, PR  

pracovník Charity Horažďovice 
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Nový rehabilitační 
přístroj
Nemocnice následné péče Horažďovice 
pořídila nový rehabilitační přístroj od 
irmy BTL. Jedná se o vysokovýkonný 
indukční magnet – Super Inductive 
System Elite BTL-6000 v hodnotě téměř 
800 000 Kč. Jeho princip spočívá v inten-
zivním elektromagnetickém poli (induk-
ce až 2,5 tesla při frekvenci 150 Hz), které 
má pozitivní léčebné účinky na lidskou 
tkáň. Přístroj dokáže zejména pomoci pa-
cientům, kteří potřebují ulevit od bolesti, 
uvolnit kloubní blokády, zrelaxovat ane-
bo posílit svalovou tkáň. Tímto bychom 
chtěli poděkovat společnosti Pfeifer Holz, 
která se podílela na pořízení tohoto pří-
stroje inančním darem.

Zájemci o tuto bezbolestnou metodu 
se mohou objednat na rehabilitační 
ambulanci Nemocnice Horažďovice za 
mimořádně výhodnou cenu 350 Kč za 
terapii. Terapii musí indikovat lékař, kte-
rým může být jak ambulantní specialista, 
rehabilitační lékař, tak i praktický lékař.

• Ing. Martin Grolmus, předseda rady 

jednatelů Nemocnice následné péče LDN 

Horažďovice, s. r. o.

Protestní pěší 
pochod 2025  
v obci Chanovice 
22. ročník

Celkem vyrazilo na trasu protestního po-
chodu 425 lidí, všech věkových kategorií.

Otázky na pořadatele protestního po-
chodu obce Chanovice:

Jak jste byli spokojeni s letošní účastí 
lidí na pochodu?

Roli sehrálo určitě chladné počasí, 
ale jinak fajn. Celkový počet aktivních 
účastníků a pořadatelů byl okolo 450 
lidí. Je vidět, že tento problém lidé 
silně vnímají. Hojná účast. Snažení obcí 
z lokality Březový potok přišli podpořit 
občané z celého regionu, všech věkových 
kategorií. Potěšila nás účast mladých lidí 
a rodin s dětmi. Je vidět, že jim na našem 
pošumavském kraji záleží. Vliv má i zvět-
šující se ohrožený region.

Poděkování patří všem přítomným za 
podporu a účast.

Poděkování všem dobrovolným organi-
zátorům akce.

Trasu jste měnili?
Trasa byla dlouhá devět a půl kilome-

tru. Účastníci obešli symbolické území 
o ploše zhruba 306 hektarů. Gigantická 

plocha 306 hektarů je nyní navrhovaná 
podzemní část úložiště, dle technických 
dokumentů SÚRAO a cca 29,5 hektarů 
povrchového areálu. Plus další doprovod-
né stavby a komunikace. Představitelé 
MPO začínají plánovat zvětšení podzem-
ní části až na 500 hektarů (cca 850 fotba-
lových hřišť).

Jak po těch letech vidíte posun v řešení 
problému, kam s vyhořelým radioaktiv-
ním palivem?

Připadá nám, že pracovníci SÚRAO 
a představitelé MPO a střídající se politici 
ani k řešení nechtěli dojít. Utrácely se 
každý rok stovky milionů korun. Dát 
zákonná práva obcím, to nikdo z politiků 
neřešil a neřeší. Zprůhlednit celý proces, 
přijmout demokratické principy hodno-
cení a výběru způsobu a místa ukládání, 
to z pohledu obcí a občanů v místě ne-
máme. A bohužel nevidíme ani světýlko 
na konci tunelu. Ale nemůžeme se vzdát. 
A nevzdáme!

Nyní se však objevují nové skutečnos-
ti související s jadernou energetikou 
v rámci EU.

Jsme velice napjati, jak se celá situ-
ace bude vyvíjet. Vypadá to, že najed-
nou je velký tlak na urychlení celého 
procesu. Stát připravuje další jaderné 
reaktory, a tím se zvyšuje množství ja-
derného odpadu. Nynější spěch s výbě-
rem místa nemůže být na úkor budoucí 
bezpečnosti.

Dále je zde otázka, zda je vyhořelé pali-
vo opravdu odpad. Není to spíše strategic-
ký a drahý produkt? Vždyť jeho současné 
využití je jen v jednotkách procent. 
Budoucí technologie ho budou moci lépe 
využít. Tak proč ho nenávratně „zakopat“ 
pod naše bydliště, pod naše domovy?

Nynější vláda ČR ale před volbami slibo-
vala změnu?

V programovém prohlášení vlády je 
uvedeno: „Budeme pokračovat v přípra-
vě hlubinného úložiště radioaktivního 
odpadu. Posílíme práva dotčených obcí 
při případném rozhodování o umístění 
hlubinného úložiště. Budeme vyhod-
nocovat i jiná řešení, než je konečné 
umístění hlubinného úložiště v ČR.“ 
Opět bohužel nevidíme žádný konkrétní 
posun. Vše je stejné, tak jako u minulých 
vlád – „sliby, chyby“.

Jak vnímá současnou situaci celá lokali-
ta zvaná Březový potok?

Uvědomujeme si tvrdé dopady na 
místo, kde by hlubinné úložiště bylo 
dle současného návrhu MPO budová-
no. Dopady znamenající omezení či 
zánik některých vesnic, změnu krajiny, 
ovlivnění vodních zdrojů atd. Vše již 
při výstavbě a po tisíciletí při provo-
zu. Záměrem MPO je nenávratně zde 
uložit vysoce radioaktivní materiály na 
období radioaktivity až 100 000 let, tj. 
na věky.
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Jedním z účastníků a spolupořada-
telů byl též starosta města Horažďovice 
Ing. Michael Forman, který se zapojuje 
do organizování a spolupráce všech 
ohrožených lokalit v ČR v rámci „Plat-
forma proti úložišti, obce a občané hájí 
svá práva“:
• Společný pěší pochod ohroženým 
územím chápu jako protest proti diskri-
minačnímu jednání vlády, parlamentu 
a MPO vůči našemu Horažďovicku.
• Hlubinné úložiště vysoce radioaktiv-
ních odpadů, tak jak je navrhováno, je 
odpadkovým košem nebezpečných mate-
riálů. Jeho vytvoření by limitovalo tisíce 
dalších generací našich potomků. 
• Při dnešních vědeckých postupech 
a při budoucím možném využití radio-
aktivních materiálů nechápu, proč dělat 
tak zásadní negativní zásah do pošumav-
ské krajiny.

Obce dotčené hlubinným úložištěm 
na Horažďovicku, a to Břežany, Horaž-
ďovice, Chanovice, Kovčín, Kvášňovice, 
Malý Bor, Maňovice, Olšany, Pačejov 
a Velký Bor společně vyjadřují postoj: 

Jsme si jisti, že pokud by došlo k uzáko-
nění souhlasu obcí s umístěním a k na-
stavení jasných technických a bezpečnost-
ních pravidel a rovněž ve správné výši 
nastavených kompenzací, cesta k nalezení 
konečné lokality bude otevřená. Ostatně 
je to jediný možný způsob v demokra-
tické společnosti, ke které se hlásíme. 
V dnešním nevýhodném postavení vůči 
státu není pouhý jednotlivec, ale územně 
samosprávní celky, které zastupují tisíce 
obyvatel. 

Státní úřady též v současnosti rezigno-
valy na další možnosti redukce množství 
a radioaktivity vyhořelého paliva, které 
by mohly předejít vybudování proble-
matického a nákladného gigantického 
úložiště. 

Naši potomci musí mít možnost změnit 
nynější rozhodnutí, proč tedy nevratné 
uložení pod naše domovy?

Zastupitelstva všech deseti obcí odsouhla-
sila: úložiště radioaktivních odpadů zde 
nechceme!

Všech deset dotčených obcí na Horažďo-
vicku společně požaduje od MPO a vlády 
ČR nápravu:

Žádáme zákonodárné instituce 
o schválení takové verze zákona o ří-
zeních souvisejících s hlubinným 

úložištěm radioaktivního odpadu, v níž 
budou zapracovány připomínky o po-
sílení práv samospráv a celková kom-
plexnost celého procesu. Podstatným 
prvkem musí být souhlasné vyjádření 
dotčené obce jako nezbytná podmínka 
pro určení umístění hlubinného úložiš-
tě na území dotčené obce.

Požadavky volených zastupitelstev obcí 
byly podpořeny přítomnými lidmi na 
petičních listech, které podepsaly stovky 
lidí. Petiční listiny budou zaslány minist-
rovi MPO.

• Petr Klásek Černický,  

pověřen za obec Chanovice

01 Účastníci pochodu

02 Lidé na trase Šumava jako na dlani
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Počasí v Horažďovicích v roce 2024
Počasí a klimatické změny v poslední době 
pronikly i do politiky. Green Deal ano, či 
ne? V tomhle článku se tím ale zabývat 
nebudeme, nabízím jen ohlédnutí, jak to 
s tím počasím v Horažďovicích loni bylo. 

Průběh počasí

Zima 
Leden se vyznačoval velkými teplotními 
výkyvy. Pár dnů extrémní teplo až 12 °C, 
pár dnů zase silné mrazy až –15 °C. A tak 
se to během měsíce několikrát vystřídalo. 
V teplých epizodách občas déšť, v těch 
mrazivých troška sněhu. Zato únor byl 
rekordně teplý. Teplota pořád mezi 5 až 
10 °C, (až 14 °C) jen 5 dnů s ranním mra-
zíkem. Deště málo, spíš dubnové počasí. 
Zima díky únoru vcelku velmi teplá, sráž-
kově průměr, sníh jen symbolicky. 

Jaro 
Březen také teplý, opět prakticky bez 
mrazu, v závěru teploty přes 20 °C. Duben 
začal jarně, teploty kolem 15 °C, za pár 
dnů už dny letní a teploměr nad 25 °C 
(7. 4. dokonce 28,3 °C). Příroda byla díky 
teplému nástupu jara hodně napřed. 
Ovocné stromy už kvetly! Výrazné ochla-

zení v půli dubna vyvrcholilo mrazem 
(–3,2 °C), který poškodil květy. Hlavně 
v Polabí (zde mrazy –6 °C) ovocnáři za-
plakali. Následné oteplení k 20 °C už nic 
nezachránilo. Květen měl celkem jarní 
počasí, odpoledne a večer 6. 5. za sebou 
tři bouřky, druhý den ještě déšť: výsledek 
napršeno vydatně: 43,7 mm! Pak zase 
teplé dny. Poslední den května však za 
odpoledne a noc napršelo 55,0 mm! Jaro 
teplé, zpočátku sušší, ale květen se s dešti 
překonal. Zalito na celé léto dopředu. 

Léto
Červen teplý až ke 25 °C, občas i 30 °C, 
párkrát trochu bouřka, ale srážek méně. 
Podobně i červenec: letní počasí, 25 až 
30 °C, sem tam nevýrazná bouřka, ale 
deště málo. V závěru vedra až 34 °C. Srpen 
v letním počasí pokračoval, vyzname-
nal se vlnou tropických veder ve dnech 
10.–16. 8. Ve středu 14. 8. odpoledne 
35,6 °C! Léto tedy celkem teplé, srpnová 
vlna veder. Srážek málo, ale příroda stále 
žila z květnových dešťů. 

Podzim
Srpnová vedra přešla ještě do září (4. 9. na 
teploměru 32,7 °C). Ale 11. 9. večer se roz-

pršelo a lilo až do 16. 9. Za těch pár dnů 
spadlo na září nevídaných 118 mm! Tep-
lota pod 10 °C. Od 19. 9. pak zase pěkné 
počasí, ochlazení na závěr měsíce. Říjen 
poklidný, teploty kolem 15 °C, občas déšť, 
v poslední dekádě spíše mlhy, inverze. 
Listopad mlhavý, teploty postupně k 0 °C. 
Až 20. 11. první sníh. Podzim tedy spíše 
teplejší, díky zářijovým dešťům srážek 
nebývale hodně. 

Zima
Prosinec celkem průměrný. Zpočátku 
teploty kolem nuly, občas déšť. V půli 
měsíce mlhavo, inverze. Před Vánocemi 
výrazná obleva (19. 12. až 13 °C). Na Štědrý 
den 1 cm sněhu a pak až do konce roku 
mrazivo, na Silvestra –9 °C. 

Klimatická statistika

Průměrná roční teplota překonala do-
savadní rekord: 10,5 °C! (v r. 2023 to bylo 
10,3 °C). Zasloužil se o to mimořádně tep-
lý únor a hodně teplý srpen. Roční úhrn 
srážek činil 648,8 mm, což je lehce nad 
průměrem (v r. 2023 napršelo a nasněžilo 
621,4 mm). Nejteplejším měsícem roku 
se stal srpen: průměr 21,1 °C! Nejchlad-
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Historie domů v Horažďovicích  
v letech 1600–1800, vnitřní město
Radnice – 3. část

Období renesance představuje zlatý 
věk pro rozvoj měst. To dokládá i řada 
výstavných radnic, které se dochovaly 
do dnešních dnů. Často jsou zdobeny 
nástěnnými malbami nebo sgraity, jako 
například v Prachaticích, Plzni nebo Stří-
bře. Horažďovická radnice si ponechala 
po celé 16. století svoji pozdně gotickou 
podobu. 

O jejím vnitřním uspořádání začíná-
me mít zřetelnější představu z dílčích 
zápisů v městských knihách. V přízemí 
radnice se nacházela vstupní síň, tzv. 
mázhaus. Z něj se vstupovalo do radniční 
hospody, kde se šenkovalo pivo, a byl zde 
i vinný sklep. Hospoda byla pronajímána 
a hospodařil v ní „rathouzní hospodář“. 
Hospoda nebyla přímo v radniční budo-
vě, ale navazovala na ni v areálu obecního 
pivovaru směrem do Ševčíkovy ulice. Při 
hospodě bývala kuchyně, kde hospodyně 
připravovala jídlo nejen pro hosty, ale 
také pro pravidelná pohoštění při zasedá-
ní rady, popřípadě hostiny při slavnost-
ních příležitostech. Tak byla například 
radniční hospoda pronajata v roce 1574 
Jeronýmu Knínskému, v letech 1575–1577 
mlynáři Martinu Holému a v roce 1578 
Tobiáši sedláři. 

Současně jim byla svěřována váha 
a další prostředky k ověření měr a vah. 
Kromě zazděného lokte zde bývaly vzory 
dutých měr, měřice, korce a závaží. Tyto 
míry sloužily při trzích jako kontrolní při 

nákupu zboží. Také horažďovická radnice 
měla k dispozici měrné jednotky. Bohu-
žel při bourání radnice v roce 1923 byly 
odvezeny. V roce 1927 píše Karel Němec 
městské radě, že žádá o vhodné umístění 
„kamenné míry z pivovaru, dnes na dvoře 
starých škol se nacházející“. 

O obecním pivovaru, který stával ve 
dvoře radnice, je zmínka v roce 1570. Teh-
dy byl řešen spor mezi vrchností, bratry 

Václavem a Michalem Švihovskými, a rad-
ními města Horažďovic o vaření piva. Zde 
se uvádí, že „oni horaždějovští sladovny 
a pivovaru svého míti a jich užívati, k své-
mu užitku, slady ječné i pšenice dělati 
a piva z nich vařiti mají bez překážky“. 
Dle smlouvy z roku 1586 musí platit radní 
vrchnosti z každé várky 1 kopu míšeň-
skou. V roce 1594 vydává Teobald Švihov-
ský artikule pro obyvatele svého města. 

Jedním z artikulů se věnuje ochraně 
města před požáry. Zde měli radní po-
vinnost uchovávat na radnici pro případ 
požáru 100 kožených korbelů, 4 žebříky 
a 10 stříkaček. 

V roce 1598 si stěžují radní císaři Ru-
dolfu II. na počínání své vrchnosti Karla 
Švihovského, že on „některá břemena 
nesnesitelně na nás nakládajíce“. Podob-
ně se později choval i Teobald Švihovský, 

nějším zase leden: –0,5 °C. Nejteplejším 
dnem byl 14. srpen: denní průměr 
25,5 °C. Tím nejchladnějším 10. leden: 
–10,3 °C. Nejvyšší teplota roku: 14. srpna 
35,6 °C. A největší mráz hned 9. ledna: 
–15,2 °C. Nejdeštivější měsíc: květen 
a spolu s ním překvapivě i září: shodně 
165,5 mm! Nejsušším měsícem březen: 
pouze 17,9 mm. Nejvíce srážek za jeden 
den: 13. září: 57,8 mm, a hned za ním 
31. květen: 55,0 mm! Dnů s bouřkou bylo 
i letos málo: pouhých 7, k tomu 12 bouřek 
vzdálených (průměr je kolem 25 bouřko-
vých dnů). Poslední jarní sníh přišel ještě 
18. 4., poslední jarní mrazík 26. 4. První 
podzimní mrazík až 4. 11. A první sníh 
20. 11. Se sněhem v tomto roce nevídaná 
bída: skoro nebyl, nejvíce 7. 1. jen 3 cm. 

Zajímavosti

O Velikonocích 30.–31. 3. se v ovzduší ob-
jevil saharský prach, způsobil „zamlžení“ 
slunce. – Mimořádným zjevem na obloze 
byla silná polární záře v noci na sobotu 
11. května. Zatímco i v nedalekých Strako-
nicích lidé žasli nad červenou, zelenou, 
modrou a ialovou září na severovýchodní 
noční obloze, našemu městu nějak mraky 
nepřály. – Zářijové deště způsobila stře-
domořská tlaková níže, která putovala od 
jihu k severu a pršelo z ní. Ovšem po pře-
chodu Moravy se zarazila o tlakovou výši 
na severu, nemohla dál a vypršela se na 
jednom místě. U nás „jen“ vydatné deště 
(byli jsme na okraji srážkové oblasti), na 
severní Moravě povodňová katastrofa.

Prameny a vodní toky

Během roku v Otavě vody průměrně, jen 
květnové a zářijové deště zcela naplnily 
nakrátko říční koryto (3. SPA dne 1. 6. 
a 14. 9.). Spodní vody si oproti roku 2023 
polepšily, zejména díky květnovým a zá-
řijovým dešťům. Pramen u sv. Anny dával 
na začátku roku 2,0 l/s, maximum začát-
kem června 3,8 l/s. Pak postupný pokles 
na 1,9 l/s na začátku září, ale následné 
deště pomohly: začátkem října 3,2 l/s, na 
konci roku 3,0 l/s. Což bylo už 90 % pro-
sincového normálu. 

• Jiří Wagner

01 V sobotu 14. 9. 2024 Otava dosáhla 3. SPA. 
Severní Morava v té době zápasila s tragickými 
povodněmi. Foto J. Wagner
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protože „nadto vejše (jsme my radní) 
započali při rathauzu našem městském 
na gruntu vejsadním a obecním stavení 
vyzdvihnouti, jak pro potřebu rathauzu, 
tak i obecního dobrého“. A pokračují, že 
již měli postavený sklep a na rozkaz vrch-
nosti jej museli zbořit.

Přízemní místnosti radnice jsou zná-
my svým účelem až z roku 1923, kdy byla 
radnice bourána. Dle tohoto popisu byla 
v přízemí vpravo strážnice, šatlava a dřev-
ník, po levé straně krám, kuchyně, komo-
ra a schodiště do patra. V prvním patře 
již byly honosnější místnosti určené pro 
zasedání městské rady. Dle popisu se jed-
nalo o dvě místnosti s trámovým stropem 
označené jako obecní úřad a spořitelna 
a dále klenuté místnosti někdejšího ar-
chivu označená jako: staré spisy, důchod 
a registratura. 

Písemné záznamy v městských kni-
hách jsou pro 16. století značně torzovité. 
Bližší údaje o podobě a uspořádání radni-
ce nám nic neříkají. Z městských písařů 

známe k roku 1565 Bartoloměje Manětín-
ského a roku 1579 Jana Lexovic. 

Zajímavou osobností je městský písař 
a kantor Jan Bohutský, zmíněný na rad-
nici v letech 1582–1584. Jeho syn Jonata 
Bohutský z Hranic odešel do Prahy roku 
1586. Nejprve byl zaměstnán v jedné 
z nejvýznamnějších tiskáren té doby 
v Praze u Daniela Adama z Veleslavína. 
Po smrti Daniela Adama v roce 1599 vedl 
dílnu sám. Roku 1609 si bere za manželku 
Alžbětu Černou z Braitenberku, vdovu po 
tiskaři a majiteli další významné tiskárny 
Jiřím Černém z Černého Mostu, řeče-
ném též Nigrin. Tím Bohutský obnovuje 
provoz nigrinovské tiskárny. V roce 1614 
získává erb od Oldřicha Šturma z Hranic. 
Tiskárnu provozoval až do roku 1620, kdy 
musel práce zanechat pro své protihabs-
burské smýšlení. Roku 1628 emigruje do 
saského Freiberku. 

Pokračování v příštím čísle HO

• MgA. Jindřich Šlechta

01 Městská rada na vyobrazení v Třebenickém 
graduálu z let 1574–1583. Nějak takto vypadalo 
zasedání radních i v Horažďovicích. Do této 
ilustrace si můžeme dosadit členy městské rady, 
kteří jsou uvedeni například v roce 1577 v rámci 
jednání ohledně mezníků mezi Horažďovicemi 
a Hlupínem. Jan Haužka primátor, Jan Vodička, 
Benedikt Doubravský, Jan Pulec, Matouš Racek, 
Řehoř Netolický, Valentin z Forřtu, Řehoř Teynek, 
Matěj Cyriak a Mikuláš Vojtovic. Ze strany 
veřejnosti se jednání účastnili – Jan Lev bakalář, 
Jan Ryba pekař, Jan Rožmberský, Matouš 
Mydlář, Jalovec kovář, Tobiáš Chmele, Michal 
Blažek, Jan Balatý, Václav Racek a další. 

02 Mezi nejhezčí městská pečetidla náleží stříbrný 
typář užívaný na radnici v druhé polovině 
16. století. (archiv Klatovy)

03 Vyobrazení lvíčka na rukojeti pečetidla je již 
pouhým zlomkem kdysi honosného vybavení 
radnice.

04 Otisk pečeti (Eichlerova sbírka, ANM Praha)

05 Erb pražského tiskaře a horažďovického rodáka 
Jana Bohutského z Hranic

Přelom roku
bývá vyčerpávající období nejen fyzic-
ky, ale i mentálně. Nevím, co to dělá 
s vámi, ale pocit, že se něco uzavírá 
a končí, je pro mě nevysvětlitelně tro-
chu zneklidňující. Ať nechci, přece jen 
mě to nutí trochu bilancovat, hodnotit, 
co jsem mohl nebo měl udělat jinak, 
případně zalitovat, co jsem neudělal 
vůbec. Nicméně každý konec znamená 
nový začátek a to je očistné. Platí to jak 
ve vztazích, tak v celém světě kolem 
nás – zákonitosti přírody nevyjímaje. 
Leden s příslibem nových začátků mě 
vždycky „postaví na nohy“. S novým, 
ještě nepopsaným diářem v ruce, mám 

chuť začít plánovat a rovnat vše do 
spořádanějších kolejí, protože leden je 
pro to ideální.

Příroda ještě zdánlivě odpočívá, ale 
přesto skýtá spoustu potěchy a krásy. Je 
to například kvetoucí čemeřice černá, 
která vyniká na zasněženém záhonu, poz-
ději sněženky a bledule, zlatý déšť a jemu 
podobné vilíny a mnoho dalších. Za okny 
může být veselo i v chladném a zamra-
čeném počasí. To tehdy, když našim 
opeřencům přichystáme ptačí hostinu. 
Nejlepší snídaní, obědem i večeří je pro 
většinu hostů na krmítku výživné sluneč-
nicové semínko. Zpestření je vítané, ale 
nesmí to být sladké ani slané. Nic jiného 
do krmítka nepatří. Pečivo a jiné zbytky 
jídel ptáčkům více uškodí, než pomohou. 

Ocení ale napajedlo, aby zapili suchou 
potravu a očistili si peří 

I když příroda vypadá, že spí hlubo-
kým spánkem, již první měsíc dokazuje, 
že to tak není.

Přeji vám krásné lednové dny, žádné 
virové nachlazení a vůbec mnoho štěstí 
v novém roce. 

• Karel Halml 

✂ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
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Třebomyslice
Poslední měsíc v roce 2024 byl v Tře-
bomyslicích plný různých akcí. I přes 
problémy, které nám vznikly s vánočním 
stromkem. Někdo nám přestřihl šňůry 
od ozdob na třech místech. Nakonec jsme 
stromek rozsvítili a děkujeme panu Kon-
čalovi za opravu. Zazpívali jsme koledy, 
popili vínečko, bylo nám fajn. 

Také se v prosinci konala šipkařská 
soutěž a soutěž ve stolním tenisu s výbor-
nými výsledky. 

Dále jsme se připojili do celorepubli-
kové akce Česko zpívá koledy a společně 
zpívali.

Druhý svátek vánoční k nám zavítali, 
jako každý rok, ochotníci z Břežan s di-
vadelní hrou „Sukničkář“. Vždy se na ně 
moc těšíme. Dokázali nás opět rozesmát 
a zpříjemnit nám sváteční večer.

Hrál se další turnaj v šipkách. Domácí 
zvítězili. Bylo 36 účastníků.

Silvestr se konal na sále i v klubovně.
Hned první den v roce 2025 zamrzl ryb-

ník „Podkolářák“, tak si naši kluci koneč-
ně zahráli hokej. Odpoledne ve 14.00 jsme 
se vypravili na novoroční pochod. Ukonče-
ní bylo již tradičně u naší krásné zvonič-
ky, kam nás vedou celoroční vycházky.

Do nového roku 2025 přeji všem hodně 
štěstí, hlavně zdraví.

• Božena Hošková, kronikářka

Trochu lednové 
statistiky
Náš pěvecký spolek začal po roce a půl 
nečinnosti a hledání dirigenta zkoušet 
opět v říjnu 2024. Během osmi týdnů při-
pravil plnohodnotný koncertní vánoční 
program, který předvedl 20. 12. v Záboří 
u Blatné a poté 29. 12. v klášterním kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie v Horaž-
ďovicích. V novém roce jsme již vystu-
povali také, a to tradičně s tříkrálovým 
koncertem. Ten byl letos v přízemí DPS 
Palackého Horažďovice. Byl to v novo-
dobé historii náš již 461. koncert. Pokud 
máte zájem, můžete koncert z kostela 
zhlédnout na YouTube. Anebo – ještě lépe 
– si můžete přijít osobně s námi zazpívat. 
Po několika letech, kdy starší členové 
spolku jen odcházejí (a ti, kteří zůstávají, 
naprosto nezodpovědně každým rokem 
stárnou), nutně potřebujeme zajistit 
novou krev. Momentálně máme již jen 
10 aktivních členů (a k tomu slečnu klaví-
ristku a slečnu dirigentku), tedy potře-
bujeme posílit naprosto všechny hlasy. 
PS Prácheň existuje od roku 1862, jeho 
novodobá činnost se datuje rokem 1992 
a byla by veliká škoda, kdyby se tato tradi-

ce opět přerušila, nebo dokonce ukončila. 
Bez nových zpěváků ale nevidíme další 
pokračování spolku perspektivně. Máme 
nově mladou dirigentku a jaký repertoár 
budeme zpívat, je vlastně tak trochu na 
nás všech! Tedy pokud rádi zpíváte, přijď-
te. Co se budeme v následujících letech 
učit, se může přizpůsobit i vašim prefe-
rencím. Přijďte a domluvíme se všichni 
dohromady. 

První zkouška po zimních prázd-
ninách bude 31. ledna od 16 hodin 

v přízemí DPS Palackého (u Alberta) 
v Horažďovicích, případně ve stejnou 
dobu i další pátky. Nebo se nám ozvěte 
na tel. 606 561 772 či email psprachen@
email.cz a můžete se zeptat na to, co by 
vás zajímalo.

Budeme se na vás všechny těšit.

• Za PS Prácheň Simča Sládková

01 Koncert v kostele Nanebevzetí P. Marie

01
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Kybernetická
bezpečnost
19. 2. 2025 • 14.00 • Charita Horažďovice (4. patro)

ve spolupráci s Telekomunikační akademií
vás srdečně zveme na přednášku Mgr. Barbory Frydrýnové

Co se na přednášce můžete dozvědět?
• co je kyberprostor/internet
• jak se bezpečně chovat na síti
• tvorba bezpečného hesla
• nebezpečí na internetu – podvodné praktiky a jak se jim bránit
• podvodné hovory a SMS
• internetové bankovnictví

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Animační 
workshop
Sobota 15. 3. 2025 • 9.00–15.00 • městská knihovna 
– oddělení pro děti

Přijď te si vytvořit originální animovaný příběh pod vedením 
lektorky z Animánie Martiny Voráčkové
Více info v knihovně – dětské oddělení
V rámci programu zajištěno drobné občerstvení
Určeno pro děti ze ZŠ

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Křemenné žíly 
Horažďovicka
Přednáška Aleše Červeného

středa 12. 2. 2025 • 17.30 • divadelní sál muzea 

Muzeum • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Hrátky 
s pamětí
Nenechte svůj mozek zahálet!
Kvízy, testy a praktické ukázky trénování paměti
Přijď te mezi nás! A nezapomeňte na brýle!

úterý 25. února 2025 • 14.30 hod. • sál knihovny

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy
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Jarní příběh
středa 5. 2. 2025 • 9.00–11.00 • městská knihovna  

– oddělení pro děti

Rád/a tvoříš? Tak neváhej a přijď si udělat svou 

knížku s jarním příběhem nebo si namalovat obrázek

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Knížko herna
pondělí 6. 1., 3. 2., 3. 3., 7. 4., 5. 5. 2025 

• 9.00–10.00 hodin • městská knihovna – oddělení 

pro děti

Dopolední program pro rodiče s dětmi 1,5–4 roky

Budeme si číst, hrát, povídat, kreslit
Bližší informace: Kateřina Červená Křížová, tel. 371 430 592

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Čas  
na deskovky

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

pátek 7. 2. 2025 • 15.30–17.00 • knihovna – oddělení pro děti

Přijď si zahrát deskové hry.

Pletky  
naší tetky
Úterý 18. 2. 2025 • 17.00 • Sál Městské knihovny 
Horažďovice

Baví vás ruční práce a chcete si s ostatními vyměnit cenné 
zkušenosti a nejen to? Přijď te na společné posezení při háčku 
a jehlicích

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy
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Internet od 290 Kč
Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma

3 měsíce Chytré TV zdarma

RycElost až300/100
Mb/s

HORAŽĎOVICE

www.u-n.cz 373 705 705

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET 
A CHYTRÁ TV
PRO HORAŽĎOVICE 
a okolí

✓
✓
✓

✓
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 Kontaktní telefon: 722905684, 
 Email: ak.havlena@gmail.com, www.ak-havlena.cz,  
 adresa pobočky: Ševčíkova čp. 32, Horažďovice, 
 Úřední hodiny Středa 09:00-16:00 hod. 
                            Pátek: 09:00-13:00 hod. (nutné telefonicky domluvit schůzku)  
- právní služby ze všech oblastí práva, včetně zastupování před soudy a jinými   
  úřady,  
- sepisování všech druhů smluv - kupní, darovací, směnné apod.  
- návrhy na povolení oddlužení, pokud se nacházíte v neřešitelné finanční situaci   
- vymáhání pohledávek  
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Stálé expozice:
denně mimo pondělí a neděli • 9.00 až 16.00 
Myslí a kladivem
Minerály, hornictví, zlato a perly horního Pootaví
A. Červený: Diagnóza krystal 
Stálá expozice alpských minerálů
Stoleté pimprle
Stálá expozice loutek

Sezónní výstavy:
denně mimo pondělí a neděli • 9.00 až 16.00 
Zámecký pivovar v Horažďovicích  
– historie a obnova
Malá výstava nemalé horažďovické památky

12. 2. středa • 17.30 • divadelní sál muzea 
Křemenné žíly Horažďovicka
Přednáška Aleše Červeného

14. 2. pátek • 17.00 a 18.00 • divadelní sál 
muzea 
Loutkové představení  
O strašně líném Honzovi
Hraje TYJÁTR Horažďovice
Rezervace míst v IC (tel. 371 430 634)

28. 2. pátek • 17.00 a 18.00 • divadelní sál 
muzea 
Loutkové představení  
Pohádka naruby 
Hraje TYJÁTR Horažďovice
Rezervace míst v IC (tel. 371 430 634)

Město Horažďovice
Připravujeme:
12.–16. 3. • kulturní dům
40. ročník Západočeské oblastní přehlídky 
amatérského divadla

Charita
11. 2. úterý • 15.00 • jídelna DPS
Harmoniky – posezení s hudbou
K tanci a poslechu hraje DUO Hlobík/Chmelař

13. 2. čtvrtek • 15.00 • jídelna DPS
Valentýnské pečení
Upečeme srdíčka plná lásky

25. 2. úterý • 10.00 • spol. místnost DPS
Vědomostní hra – město, jméno, zvíře, věc

Prácheň žije!
denně celý měsíc • vstupní hala DPS 
Palackého
Výstava fotograií Práchně
z fotograické soutěže Prácheň žije!

22. 2. • sobota • 9.00 • vrch Prácheň
Brigáda na cestě na Prácheň
Sraz nad Jitexem.
Přihlaste se na tel. 725 167 780

Knihovna
3. 2. pondělí • 9.00–10.00 • odd. pro děti
Knížko herna
Dopolední program pro rodiče s dětmi 
1,5–4 roky. 
Nejen pro registrované čtenáře

5. 2. středa • 9.00–11.00 • odd. pro děti
Jarní příběh 
Tvoření autorských mini knížek, jarní 
malování 

7. 2. pátek • 15.30–17.00 • odd. pro děti
Čas na deskovky
Přijď si zahrát deskové hry s Kubou

11. 2. úterý • 8.30 • sál knihovny
VU3V
Rituály evropských královských rodů

11. 2. úterý • 10.00 • sál knihovny
VU3V
Čínská medicína v naší zahrádce

18. 2. úterý • 17.00 • sál knihovny
Pletky naší tetky
Baví vás ruční práce a chcete si s ostatními 
vyměnit cenné zkušenosti a nejen to?
Přijďte na společné posezení při háčku 
a jehlicích 

19. 2. středa • 14.00 • Charita Horažďovice 
(4. patro)
Kybernetická bezpečnost
Přednáška Mgr. Barbory Frydrýnové – nebez-
pečí na internetu, podvodné praktiky, hovory, 
SMS (jak se jim bránit), internetové bankov-
nictví, tvorba bezpečného hesla

25. 2. úterý • 14.30 • sál knihovny
Hrátky s pamětí
Kvízy, testy a praktické ukázky trénování 
paměti

25. 2. úterý • 8.30 • sál knihovny
VU3V
Rituály evropských královských rodů

25. 2. úterý • 10.00 • sál knihovny
VU3V
Čínská medicína v naší zahrádce

Otevírací doba oddělení pro děti během 
jarních prázdnin
Po 3. 2., St 5. 2. 9.00–11.00; 12.00–16.30
Pá 7. 2.   9.00–11.00; 12.00–17.00

Kulturní dům
7. 2. pátek • 19.00 
Maturitní ples SOŠ Oselce

15. 2. sobota • 19.30 
Fotbalový bál
Hraje skupina Pelíškové, taneční vystoupení, 
bohatá tombola, půlnoční překvapení…

19. 2. středa • 19.30
Kočka na rozpálené plechové střeše
Premiéra divadelního přestavení
Rodinná oslava s tajemstvími, která když vy-
jdou na povrch, nic už není jako dřív…
TYJÁTR Horažďovice

21. 2. pátek • 19.00
Skautský ples
Hraje skupina Experiment, bohatá tombola, 
fotokoutek, půlnoční překvapení…

23. 2. neděle • 15.00
Posezení s písničkou
Kapela Amatovka

28. 2. pátek • 19.00 
Debustrol + Hejtman + Dysangelium

Kavárna Šibule
9. 2. neděle • 15.00
Dostaveníčko...
Potěšit nás přijede Zdeněk Krýsl se svojí 
heligonkou
 
28. 2. pátek • 19.00 
Irish Night
Highlander&Company a večer plný skvělé 
irské hudby

Envicentrum PROUD
23. 2. neděle • 14.00 • Přírodovědná stanice
Komentovaná prohlídka areálu Přírodovědné 
stanice
Prohlídka chovaných živočichů spojená 
s výkladem. 

Hotel Prácheň
28. 2. – 2. 3. pátek–neděle • 11.00–22.00
Kulinářské dny – Masopustní menu
rezervace: Hotel Prácheň (376 383 634)
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